Для бюджетных организаций

Карточка №

ДОГОВОР №___________________

оказания услуг по поверке (калибровке) средств измерений

г. Ростов-на-Дону

  «
»

2020г.

    , именуемое(ый) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ___________________________________________________________________

, действующего на основании________________________________

 _______________________________________________, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Ростовской области» (ФБУ «Ростовский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице начальника бюро приема Любичевой Галины Кимовны, действующего на основании доверенности № 15 от 09.01.2020, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального Закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05 апреля 2013 г. о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя по поручению ЗАКАЗЧИКА обязательства по оказанию услуг по поверке (калибровке) средств измерений (СИ), далее – поверке, предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ согласно графику поверки (калибровки) средств измерений, далее – график поверки, (приложение № 1), являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить и  принять результаты поверки.

1.2. Услуги по договору  оказываются ИСПОЛНИТЕЛЕМ  в соответствии с Федеральным законом от 26.06.2008 года № 102-ФЗ
«Об обеспечении единства измерений», Порядком проведения поверки СИ, требованиями к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке, утвержденными Приказом Минпромторга России от 02.07.2015г.  №1815,  подзаконными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения единства измерений и утвержденными методиками поверки (калибровки) СИ.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

    2.1. Стоимость услуг по поверке СИ определяется действующим на момент поверки Прейскурантом, утвержденным ИСПОЛНИТЕЛЕМ и размещенным на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ: www.rostcsm.ru,  указана в актах оказанных услуг с учетом  20% НДС.

 Цена настоящего договора определена в российских рублях, является фиксированной и не может изменяться в ходе  исполнения настоящего договора.

2.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании выставленного счета                      в соответствии с объемом оказанных услуг.

2.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату в размере 100% стоимости по факту оказания услуг на основании подписанного СТОРОНАМИ акта оказанных услуг. Оплата производится на основании счета ИСПОЛНИТЕЛЯ безналичным расчетом в течение 5 банковских дней с даты подписания СТОРОНАМИ акта оказанных услуг.

2.4. При необходимости срочного обслуживания со сроком исполнения до 3-х дней (за исключением СИ, поверка которых превышает этот срок) вне согласованного графика поверки к стоимости услуг устанавливается надбавка за срочность в размере 50%, при сдаче СИ на поверку по графику – в размере 30%.  Оказание услуг со сроком исполнения до 3-х дней проводится ИСПОЛНИТЕЛЕМ по письменному обращению ЗАКАЗЧИКА.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

3.1.1. Оказать услуги по поверке СИ надлежащего качества в объемах и сроки в соответствии с утвержденным графиком поверки СИ.

3.1.2. Согласовать и утвердить представленный ЗАКАЗЧИКОМ график поверки.

3.1.3. Принимать и проводить поверку СИ согласно графику поверки. При проведении калибровки СИ дать рекомендации о периодичности проведения калибровки.

3.1.4. Принимать на поверку СИ, предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ для поверки в лабораториях ИСПОЛНИТЕЛЯ, с оформлением заявления-квитанции. Дата сдачи СИ на поверку при проведении поверки в лабораториях ИСПОЛНИТЕЛЯ указывается в заявлении-квитанции.

3.1.5. При проведении поверки на территории ИСПОЛНИТЕЛЯ проводить поверку СИ в течение 10 рабочих дней со дня предоставления ИСПОЛНИТЕЛЮ СИ на поверку, за исключением СИ, поверка которых превышает этот срок. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право увеличивать срок поверки на время прохождения периодической поверки собственных эталонов и в случае проведения поверки многофункциональных средств измерений на нескольких рабочих местах. При проведении поверки на территории ЗАКАЗЧИКА  проводить поверку СИ  в сроки, согласованные сторонами.
3.1.6. После подписания обеими СТОРОНАМИ акта оказанных услуг выдать ЗАКАЗЧИКУ счет-фактуру и свидетельство о поверке (извещение о непригодности) или иные документы, предусмотренные нормативной документацией. Датой оказания услуг считается дата оформления акта и счета-фактуры.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

3.2.1. Своевременно оплатить оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в размере и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. Подписать акт оказанных услуг в сроки, определенные п. 4.1 настоящего договора.

3.2.3. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ СИ на поверку в количестве и в сроки, установленные в графике поверки. СИ предоставляются в поверку укомплектованными, в работоспособном состоянии, очищенными от пыли и грязи, со свидетельством о последней поверке. При необходимости ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе затребовать техническую документацию СИ: паспорт, инструкцию по эксплуатации, методику поверки.

3.2.4. Получить СИ по окончании поверки, проведенной в лабораториях ИСПОЛНИТЕЛЯ,  в течение 15 календарных дней после подписания акта оказанных услуг.

3.2.5. В случае поверки СИ на территории ЗАКАЗЧИКА, последний обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ надлежащие условия поверки, при необходимости – возможность использования стандартных образцов (СО), химических реактивов, лабораторной посуды в соответствии с требованиями методики поверки на конкретный тип СИ, принадлежащих ЗАКАЗЧИКУ.

 3.2.6. Информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме о невозможности проведения поверки СИ по объективным причинам в согласованные в графике поверки СИ сроки не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты поверки.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Подтверждением оказания услуги является предоставляемый ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт оказанных услуг, составленный в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН. Заказчик обязан в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения акта подписать акт оказанных услуг или направить в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ мотивированный письменный отказ.

4.2. В случае, если ЗАКАЗЧИК не подписывает акт оказанных услуг и не предоставляет мотивированный отказ в приемке оказанных услуг в письменном виде в течение 10 (десяти) банковских дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ в одностороннем порядке оформляет акт оказанных услуг, который СТОРОНЫ признают действительным и имеющим юридическую силу.

4.3. С момента подписания акта оказанных услуг, а также в случае, указанном в п. 4.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК не вправе предъявлять претензии, связанные с качеством оказанных услуг, а ИСПОЛНИТЕЛЬ полученные претензии не рассматривает.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. При несоблюдении ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим договором, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств.

5.3. При несоблюдении сроков оплаты услуг, предусмотренных п. 2.3 настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ  вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Банка России от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока оплаты.

5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает СТОРОНЫ от выполнения обязательств по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до

 2020г., а в части исполнения денежных обязательств ЗАКАЗЧИКОМ договор действует до полного исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств.

7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

         7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в случае, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).

         7.2. К обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, войны, террористические акты или любые другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить. При этом не считается обстоятельством непреодолимой силы невыполнение своих обязательств контрагентами сторон. О наступлении и прекращении указанных обстоятельств стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга, в противном  случае сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, теряет право в дальнейшем ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности по настоящему договору. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены заключением компетентного государственного органа.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

8.2. Расторжение договора допускается только по соглашению СТОРОН или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. ЗАКАЗЧИК имеет право скорректировать график поверки по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ (за подписью руководителя или уполномоченного лица).

8.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 30 календарных дней. В случае, если стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам путем взаимных консультаций, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

8.6.  ЗАКАЗЧИК должен предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ:

– копии учредительных документов;

– доверенность на лицо, имеющее право подписи (если договор подписывает не руководитель);

– сведения о грузополучателе.

ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Телефон:

 факс

Платежные реквизиты:

ИНН

 КПП

 ОКВЭД

 ОКПО

 БИК

Банк получателя

Кор/счет (лицевой счет)

Р/счет

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Ростовской области» (ФБУ «Ростовский ЦСМ»)

Адрес: 344000 Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, д. 58/173

тел. (863) 264-19-74, факс 291-08-02 (приемная)

E-mail: info@rostcsm.ru         www.rostcsm.ru

(Бюро приема: тел. (863) 219-76-53; факс (863) 218-43-96, E-mail:  bp@rostcsm.ru)

Платежные реквизиты: ИНН 6163000840  КПП  616301001

Получатель платежа: УФК по Ростовской области (ФБУ «Ростовский ЦСМ» л/с 20586Х09090)

Внимание! В лицевом счете 20586X09090 буква Х – английская.

Банк получателя:

Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации

(Отделение Ростов-на-Дону)

БИК 046015001  Р/С 40501810260152000001 поле 104 – 00000000000000000130

ЗАКАЗЧИК

                ИСПОЛНИТЕЛЬ

 /____________________/

/ Г.К. Любичева /

      подпись              расшифровка подписи

      подпись             расшифровка подписи

М.П.

М.П.